
Vojáci DLR zlikvidovali padesát ukrajinských
vojáků a důstojníků, včetně velitele 36.
samostatné námořní brigády, plukovníka
Volodymyra Baraňuka, informovaly Lidové
milice Doněcké lidové republiky
- CZ24 News | 18. dubna 2022

DONĚCK: Vojáci DLR zlikvidovali padesát ukrajinských vojáků a důstojníků, včetně velitele 36.
samostatné námořní brigády, plukovníka Volodymyra Baraňuka, informovaly Lidové milice Doněcké
lidové republiky.

Bylo uvedeno, že v noci z 11. na 12. dubna se skupina ukrajinské námořní pěchoty pokusila prorazit
z areálu závodu Iljič v Mariupolu. Nedovolily jim to síly Lidových milicí.

 

 

„Během bitvy padlo až 50 vojáků, z toho pět vyšších důstojníků vedení brigády, dalších 42 se vzdalo.
Při ohledání místa střetu bylo mezi mrtvými nalezeno tělo velitele 36. samostatné námořní brigády,
plukovníka Volodymyra Anatoljeviče Baraňuka, jeho osobní věci a zbraň,“ stojí ve zprávě Lidových
milicí na Telegramu.

Již dříve ruské ministerstvo obrany oznámilo, že Metalurgický kombinát Iljiče ve městě byl zcela
osvobozen od ukrajinských nacionalistů.

Sjednocená skupina obklíčila Mariupol 7. března a od té doby probíhá čistka města. Převážnou část
města se podařilo vzít pod kontrolu.

Během této doby se vzdalo asi jeden a půl tisíce ozbrojenců. Předtím nejvyšší představitel DLR Denis
Pušilin řekl, že zbývající příslušníci nacionalistických praporů mají zjevně v úmyslu pokračovat v
odporu, a proto budou likvidováni.

Speciální vojenská operace na Ukrajině
24. února Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci s cílem demilitarizovat a denacifikovat
Ukrajinu. Prezident Vladimir Putin uvedl, že cílem této operace je „ochrana lidí, kteří byli osm let
vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu“.

https://cz24.news/vojaci-dlr-zlikvidovali-padesat-ukrajinskych-vojaku-a-dustojniku-vcetne-velitele-36-samostatne-namorni-brigady-plukovnika-volodymyra-baranuka-informovaly-lidove-milice-donecke-lidove-republiky/
https://cz24.news/vojaci-dlr-zlikvidovali-padesat-ukrajinskych-vojaku-a-dustojniku-vcetne-velitele-36-samostatne-namorni-brigady-plukovnika-volodymyra-baranuka-informovaly-lidove-milice-donecke-lidove-republiky/
https://cz24.news/vojaci-dlr-zlikvidovali-padesat-ukrajinskych-vojaku-a-dustojniku-vcetne-velitele-36-samostatne-namorni-brigady-plukovnika-volodymyra-baranuka-informovaly-lidove-milice-donecke-lidove-republiky/
https://cz24.news/vojaci-dlr-zlikvidovali-padesat-ukrajinskych-vojaku-a-dustojniku-vcetne-velitele-36-samostatne-namorni-brigady-plukovnika-volodymyra-baranuka-informovaly-lidove-milice-donecke-lidove-republiky/
https://cz24.news/vojaci-dlr-zlikvidovali-padesat-ukrajinskych-vojaku-a-dustojniku-vcetne-velitele-36-samostatne-namorni-brigady-plukovnika-volodymyra-baranuka-informovaly-lidove-milice-donecke-lidove-republiky/
https://cz24.news/donate/


Ruské ozbrojené síly podle slov ministerstva obrany útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky a hlavní úkoly první etapy již splnily – výrazně snížily bojový potenciál Ukrajiny.
Hlavním cílem operace je osvobození Donbasu.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: Sputnik

https://t.me/cz24news

